
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

  Copia 
 

DETERMINAZIONE N.156 DEL 15 ottobre 2024 
 
Oggetto : Rinnovo iscrizione a A.R.CO.VA. del Coro da camera del Conservatorio 
a.a. 2024-2025. Impegno e Liquidazione di spesa. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Richiamati: 

 la legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 

ulteriormente modificato dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, con legge 

29 luglio 2021, n. 108; 

 lo Statuto vigente; 

 il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità in vigore; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18 dicembre 2023 con la quale l’Ente 

approvava il Bilancio di previsione per il Triennio 2024-2026 e la Relazione previsionale programmatica del 

Presidente; 

considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore amministrativo ai 

sensi degli articoli 23 e 24 del regolamento di amministrazione, finanza e contabilità approvato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 24 gennaio 2013, modificato con determina del Commissario 

straordinario n. 3 del 3 settembre 2013 e con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16 

dicembre 2014; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 26 settembre 2022 recante il 

conferimento dell’incarico alla sottoscritta; 

richiamata la determinazione amministrativa n. 139 del 5 novembre 2019 con la quale si è proceduto 

all’iscrizione del Coro da camera del Conservatorio all’Associazione Regionale dei Cori della Valle d’Aosta 

A.R.CO.VA. a decorrere dall’anno scolastico 2019-2020; 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

considerato dover rinnovare l’iscrizione in quanto permette di avere una pagina istituzionale sul sito della 

Feniarco (Federazione nazionale delle Associazioni regionali); 

preso atto che la quota associativa per il rinnovo dell’iscrizione all’A.R.CO.VA. del Coro da Camera del 

Conservatorio ammonta a € 10,00, tariffa applicata alle istituzioni scolastiche, da pagare mediante 

versamento su conto corrente: Banca di Credito Cooperativo Valdostana – Agenzia di Aosta via Gramsci 

IBAN: IT 61 Y 08587 01200 000050101505 - Causale: quota scuole a.a. 2024-2025 del Coro da Camera del 

Conservatorio; 

considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e ai sensi della normativa 

vigente, è pubblicata nel sito istituzionale dell’Istituto liberamente scaricabile dalla sezione Amministrazione 

trasparente – sottosezione Provvedimenti; 

per i motivi sopra esposti; 

DETERMINA 
 

1. di rinnovare l’iscrizione del Coro da camera del Conservatorio dell’Istituto Musicale Pareggiato della Valle 

d’Aosta all’Associazione regionale cori della Valle d’Aosta A.R.CO.VA. per l’anno accademico 2024-2025 

sostenendo l’onere di € 10,00 quale quota associativa per l’iscrizione all’A.R.CO.VA.; 

2. di perfezionare il rinnovo dell’iscrizione del Coro da Camera del Conservatorio all’Associazione Regionale 

dei Cori della Valle d’Aosta A.R.CO.VA. per l’anno accademico 2024-2025 mediante impegno e 

liquidazione della somma di € 10,00 imputando la spesa alla voce 30/3290/1 “Spese varie” del bilancio di 

previsione triennale 2024-2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’ambito 

della sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Provvedimenti. 

 
 
 Il Direttore amministrativo 
 F.to Samantha Papa 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo €  
2024 267 04041 103 30 3290 1 10,00 

 

Accertamenti: 
Anno Num. Risorsa Importo €     

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Samantha Papa 

 

=============================================================== 
 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 18/10/2024 
al 02/11/2024 senza osservazioni o reclami. 
 
Aosta, lì  18/10/2024 

 
=============================================================== 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Aosta, lì  __________________ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 F.to Samantha Papa 
 

 Il Direttore Amministrativo 
F.to Samantha Papa 

 


